- Construction d’un bloc de deux (02) salles de classe à l’Ecole Publique de Nkometou 1 (Lot 3), 

- Construction d’un bloc de deux (02) salle de classe à l’Ecole Publique de Ntouessong 5 (Lot 4). 

4. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 31 000 000 (Trente-un 

millions) de FCFA pour le lot 1 et 19 000 000 (dix-neuf millions) de FCFA pour chaque lot 2, 3 et 4.  

5. Délai prévisionnel d’exécution   
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent 

appel d’offres est de 4 (quatre) mois calendaires pour chaque lot. Ce délai court à compter de la date

[...]

acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé 

des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la 

pièce  14  du DAO dont le montant s’élève à  620 000 (six cent vingt mille) FCFA pour le lot 1 et 380 

000 (trois cent quatre-vingt mille) FCFA pour chaque lot  2, 3 et 4 ; et valable jusqu'à trente (30) jours 

au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une 

banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère

[...]

des fausses déclarations ou pièces falsifiées. 

d. La note technique inférieure au seuil minimal requis de 70% d’éléments positifs (soit au moins 7 éléments 

Oui sur 10) selon la Grille de Notation du RPAO ; 

e. Attestation de capacité financière inférieure à quinze millions (15 000 000) de Francs CFA pour le lot 1 

et dix millions (10 000 000) de Francs CFA pour chaque lot 2, 3 et 4. 

f. Offre financière incomplète ; 

g. Omission dans l’offre financière, d’un prix unitaire quantifié ; 

h. Absence du sous détail des prix. 

i. de l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et

[...]

- Construction of a block of two (02) classrooms at Government Primary School of Ntouessong 5 (lot 4) 

4. Estimated cost  
The estimated cost of the operation following preliminary studies is 31, 000,000 (Thirty-three million 

five hundred thousand) CFAF for lot 1 and 19,000,000 (nineteen million) CFAF for each lot 2, 3 and 4. 

5. Estimated execution deadline   
The maximum time frame provided for by the Project Owner for the execution of works subject of 

thi invitation to tender is 4 (four) calendar months for each lot. This time frame shall run from the

[...]

financial body or institution approved by the Minister in charge of finance to issue bonds for public 

contracts and whose list appears in document 14 of the Tender File (TF), of an amount of 620, 000 (six 

hundred twenty thousand) CFAF for lot 1 and 380,000(three hundred eighty thousand) CFAF for each 

lot 2, 3 and 4 and valid up to thirty (30) days beyond the initial date limit of the validity of bids. ’The 

absence of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category authorised by the 

Minister in charge of Finance to issue bonds for public contracts shall lead to the immediate rejection

[...]

False declaration or the falsification of administrative documents. 

d. The technical note less than the threshold require 70% of positive elements (Either at least 7 elements 

YES on 10) according to the grating Notation at RPAO. 

e. Certificate of financial capacity less than fifteen million (15.000.000) CFA francs for lot 1 and ten 

million (10.000.000) for each lot 2, 3 and 4. 

f. Incomplete financial offer 

g. Omission in financial supply in a quantified unite price 

h. Absence of sub retail price. 

i. Absence of the dated and signed commitment statement to comply with environmental and social

[...]

Le soumissionnaire devra produire une offre regroupée en trois volumes et présentée comme 

suit :  

A–Volume I : Pièces administratives  

Pour les soumissionnaires installés au Cameroun, elles comprendront notamment :  

a) Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de 620 000 (six cent 

vingt mille) FCFA pour le lot 1 et 380 000 (trois cent quatre-vingt mille) FCFA pour chaque 

lot 2, 3 et 4 et d’une durée de validité de trois (03) mois, établi par une banque de premier 

ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des 

Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute